[image: edited]

 Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
городской округ город Ханты-Мансийск
Администрация города Ханты-Мансийска
ПРОТОКОЛ № 20
заседания Координационного совета
 по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации
города Ханты-Мансийска
(далее – Координационный совет)

г. Ханты-Мансийск                                                                                                     18.10.2019 11 часов 00 минут
	Председательствовал:

	1.
	Новикова
Наталья Сергеевна
	-
	генеральный директор частного учреждения дополнительного профессионального образования «Карьера», заместитель председателя Совета

	2.
	Путина
Светлана Николаевна
	-
	заместитель начальника отдела развития предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска, секретарь Совета

	Члены Координационного совета:

	3.
	Кушникова
Татьяна Алексеевна

	Генеральный директор ООО «Консалтинговый центр А+»

	4.
	Журавлевская
Нина Трофимовна
[bookmark: _GoBack]
	-
	директор ДО АНО «Антошка»

	5.
	Мясников
Сергей Юрьевич

	-
	генеральный директор ООО «ИнТехСистем»

	6.
	Гулидова
Екатерина Викторовна

	-
	индивидуальный предприниматель

	7.
	Белкин
Иван Александрович

	-
	индивидуальный предприниматель

	8.
	Макарян
Эдгар Гукасович

	-
	индивидуальный предприниматель

	9
	Горбунова
Светлана Васильевна

	-
	директор семейного клуба «Бэби Академия»

	10.
	Колупаев
Сергей Иванович

	   -
	индивидуальный предприниматель

	11.
	Филиппова
Ольга Викторовна
	-
	генеральный директор ООО «Рензачи»

Приглашенные:

1.

Наумов
Семен Александрович

-

начальник управления экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

	2.
	Тарханова
Ольга Александровна
	-
	начальник отдела правовой экспертизы юридического управления Администрации города Ханты-Мансийска

	3.
	Куликов
Валерий Павлович
	-
	заместитель начальника контрольно-ревизионного управления Департамента управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска

	4.
	Агаджиани
Олеся Викторовна
	-
	начальник отдела развития предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

	5.
	Шарафиев
Раян Ринатович
	-
	помощник Уполномоченного по защите прав предпринимателей  в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

	6.
	Пошивайлова
Лилия Владимировна

	-
	индивидуальный предприниматель

Повестка дня:
1.О порядке и условиях предоставления финансовой поддержки в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Ханты-Мансийске. Рассмотрение вопроса правомерности отказа в предоставлении  финансовой поддержки в форме субсидий индивидуальному предпринимателю Пошивайловой Л.В. за 2017-2019 годы.
Докладчик Наумов С.А. – начальник управления экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска.
2.Новый режим налогообложения для самозанятых граждан в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре.
Докладчик: Кушникова Т.А. – советник Главы города Ханты-Мансийска по экономике и инвестициям.

1.О порядке и условиях предоставления финансовой поддержки в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Ханты-Мансийске. Рассмотрение вопроса правомерности отказа в предоставлении  финансовой поддержки в форме субсидий индивидуальному предпринимателю Пошивайловой Л.В. за 2017-2019 годы.
Решили:
1.1.Принять информацию о порядке и условиях предоставления финансовой поддержки в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Ханты-Мансийске к сведению.
1.2.Основания для отказа в допуске Субъекта к участию в третьем этапе конкурса по предоставлению финансовой поддержки в форме субсидий индивидуальному предпринимателю Пошивайловой Л.В. за 2017-2019 годы правомерны.

2.Принять информацию о новом режиме налогообложения для самозанятых граждан в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре к сведению.

	Заместитель председателя Совета

	Н.С. Новикова

	Секретарь Совета

	С.Н. Путина

3

image1.jpeg